Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области
Администрация

Постановление

30.05.2022 № 256

	О запрете купания граждан в водоемах, расположенных на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 №47-ОЗ «Об административных правонарушениях», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей, предупреждения возникновения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
2. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации:
2.1. Организовать изготовление и установку на берегах водоемов, запрещенных  для купания на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  соответствующих предупреждающих аншлагов и знаков о запрете купания.
2.2. Провести разъяснительную работу с населением о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.
3. Главному специалисту по ведению воинского учета и работе с населением взять на особый контроль семьи, в которых допускается нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.
4. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по ГО и ЧС администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

И.о. главы администрации		                                                    М.И. Носов

Исп.  Иванов М.В.
Тел. 8-924-776-63-74